



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo nº 19/2021

Pregão Presencial Registro de Preço Nº 02/2021

Objeto: Aquisição de brita, pedra marroada, rejeito de brita e outros em atendimento às necessidades desta Prefeitura. A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, conforme Portaria nº 20/2021 e Leis: 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações posteriores, declara adjudicada as empresas **CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA – EPP** e **DAIANA JUNIA FARIA** conforme abaixo:

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Item	Descrição do Material / Serviço	Unid.	Qtde.	Vlr. Unit. R\$	Vlr. Total R\$
00001	Areia fina para reboco Frete FOB	TON	500,00	38,40	19.200,00
00002	Areia Grossa lavada Frete FOB	TON	625,00	38,40	24.000,00
00013	Areia Grossa lavada Frete FOB	TON	1.875,00	38,40	72.000,00

Valor total registrado: R\$ 115.200,0000. (Cento e quinze mil, e duzentos reais).

Fornecedor: DAIANA JUNIA FARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	Brita 0 (zero) frete FOB	TON	500,00	30,85	15.425,00
00004	Brita 01 (um) frete FOB	TON	500,00	29,50	14.750,00
00005	Brita 03 (três) frete FOB	TON	625,00	28,80	18.000,00
00006	Brita 04 (quatro) frete FOB	TON	1.500,00	33,00	49.500,00
00007	Calcario p3 19 a 55mm frete FOB	TON	1.500,00	29,50	44.250,00
00008	Pedra marroada frete FOB	TON	500,00	29,00	14.500,00
00009	Pó de brita frete FOB	TON	.000,00	9,40	9.400,00
00010	Rejeito a 0 a 32 pedra calcária frete FOB	TON	1.250,00	7,90	9.875,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

00011	Rejeito de brita tipo macadame frete FOB	TON	3.750,00	6,90	25.875,00
00012	Rejeito de brita tipo macadame misturada frete FOB	TON	3.750,00	6,9000	25.875,0000
00014	Brita 03 (três) frete FOB	TON	1.875,00	28,80	54.000,00
00015	Rejeito a 0 a 32 pedra calcária frete FOB	TON	3.750,00	7,90	29.625,00
00016	Rejeito de brita tipo macadame frete FOB.	TON	11.250,00	6,90	77.625,00
00017	Rejeito de brita tipo macadame misturada frete FOB.	TON	11.250,00	6,90	77.625,00

1.1. Valor total registrado: R\$ 466.325,0000(Quatrocentos e sessenta e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais).

O serviço e/ou produto será prestado e/ou fornecido conforme solicitação, com pagamento para até 30 (trinta) dias após a entrega do serviço ou bem, mediante apresentação de nota fiscal e o visto da Secretaria requisitante, comprovando a entrega.

Em cumprimento às disposições legais e, para que surta efeitos de lei, assino.

Piumhi, 18 de março de 2021

Marcelly Karoline Vaz Cardoso
Pregoeira Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo nº 19/2021

Pregão Presencial Registro de Preço Nº 02/2021

Face ao constante dos autos do Pregão RP nº 02/2021, do tipo **Menor preço por item**, homologo o procedimento licitatório, de acordo com a Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decreto Municipal 2.502/2007 alterado pelo Decreto Municipal nº 2.887/2010, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e obtidas a melhor proposta. Sendo vencedora neste certame as empresas **CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**, **DAIANA JUNIA FARIA**, conforme abaixo:

Fornecedor: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Item	Descrição do Material / Serviço	Unid.	Qtde.	Vlr. Unit. R\$	Vlr. Total R\$
00001	Areia fina para reboco Frete FOB	TON	500,00	38,40	19.200,00
00002	Areia Grossa lavada Frete FOB	TON	625,00	38,40	24.000,00
00013	Areia Grossa lavada Frete FOB	TON	1.875,00	38,40	72.000,00

Valor total registrado: R\$ 115.200,0000. (Cento e quinze mil, e duzentos reais).

Fornecedor: DAIANA JUNIA FARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00003	Brita 0 (zero) frete FOB	TON	500,00	30,85	15.425,00
00004	Brita 01 (um) Frete FOB	TON	500,00	29,50	14.750,00
00005	Brita 03 (três) Frete FOB	TON	625,00	28,80	18.000,00
00006	Brita 04 (quatro) Frete FOB	TON	1.500,00	33,00	49.500,00
00007	Calçario P3 19 a 55mm Frete FOB	TON	1.500,00	29,50	44.250,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIUMHI

Estado de Minas Gerais
C.N.P.J. 16.781.346/0001-04

Rua Padre Abel, 332 - Centro
CEP 37.925-000 - Piumhi - MG
Tel.: (37) 3371-9200

00008	Pedra marroada frete FOB	TON	500,00	29,00	14.500,00
00009	Pó de brita frete FOB	TON	.000,00	9,40	9.400,00
00010	Rejeito a 0 a 32 pedra calcária Frete FOB	TON	1.250,00	7,90	9.875,00
00011	Rejeito de brita tipo macadame frete FOB	TON	3.750,00	6,90	25.875,00
00012	Rejeito de brita tipo macadame misturada frete FOB	TON	3.750,00	6,9000	25.875,0000
00014	Brita 03 (três) Frete FOB	TON	1.875,00	28,80	54.000,00
00015	Rejeito a 0 a 32 pedra calcária Frete FOB	TON	3.750,00	7,90	29.625,00
00016	Rejeito de brita tipo macadame frete FOB.	TON	11.250,00	6,90	77.625,00
00017	Rejeito de brita tipo macadame Frete FOB.	TON	11.250,00	6,90	77.625,00

1.1. Valor total registrado: R\$ 466.325,0000(Quatrocentos e sessenta e seis mil, trezentos e vinte e cinco reais).

Valor total registrado: R\$ 581.525,0000 (Quinhentos e oitenta e um mil, quinhentos e vinte e cinco reais).

O serviço/produto será prestado e/ou fornecido conforme solicitação, com pagamento para até 30 (trinta) dias após a entrega, mediante apresentação de nota fiscal e o visto da Secretaria requisitante.

Determino o prosseguimento do feito, nas formalidades legais.

Piumhi, 18 de Março de 2.021

**Paulo César Vaz
PREFEITO MUNICIPAL**